
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      23.11.2017                                                                           № 588 

пгт Лебяжье 

 

 

 

О создании местного отделения Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 

территории Лебяжского района 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2015 № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2016-2020 годы», Указом Президента Российской Федерации 

от 29.10.2015 № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать работу по созданию местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 

территории Лебяжского района. 

2. Создать районный штаб по организации деятельности Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на территории 

Лебяжского района (далее - штаб) и утвердить его состав согласно приложению № 1. 

3.  Утвердить Положение о местном отделении Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»  на 

территории Лебяжского района  согласно приложению №2. 

          4. Утвердить «дорожную карту» Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Лебяжского 

района согласно приложению № 3. 

          5. Утвердить план мероприятий Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Лебяжского 

района согласно приложению № 4. 

          6. Управлению образования Лебяжского района: 

          6.1. Организовать работу по созданию и утверждению рабочего актива 

обучающихся Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Лебяжского района. 



 

          6.2. Оказывать методическую, организационную и иную поддержку, а также 

содействовать развитию деятельности местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». 

         6.3. Оказывать содействие в проведении военно-спортивных и иных мероприятий, 

предоставлении спортивных объектов местному отделению Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 

безвозмездной основе. 

          7. Управлению по культуре, физкультуре  и делам молодѐжи:  

         7.1. Оказывать содействие в проведении военно-спортивных и иных мероприятий 

местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на безвозмездной основе.  

         7.2. Участвовать в военно-патриотической и спортивной подготовке отрядов 

местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИИ». 

8. Рекомендовать Отделению подготовки и призыва граждан на военную службу 

военного  комиссариата Уржумского и Лебяжского районов (Р. М. Габдулбариеву):                                                         

8.1. Оказывать методическую, организационную и иную поддержку, а также 

содействовать развитию деятельности местного отделения движения «ЮНАРМИЯ». 

9. Рекомендовать ОНДПР  Лебяжского  и Пижанского районов ( А.В. 

Вылегжанину):   

9.1. Оказывать методическую, организационную и иную поддержку, а также 

содействовать развитию деятельности местного отделения движения «ЮНАРМИЯ».       

10. Рекомендовать Кировскому областному государственному автономному 

учреждению «Редакция  газеты "Знамя Октября" (Л.И.  Катковой)     освещать  работу    

местного отделения Всероссийского детско- юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Лебяжского района.                             

         11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам, начальника  районного 

управления образования  Л. М. Бахматову. 

 

Глава Лебяжского района          А.С. Дѐмшин 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                     Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                          

                                                                    постановлением администрации  

Лебяжского района    

от 23.11.2017  №  588  
 

СОСТАВ 

районного штаба по организации деятельности Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на территории 

Лебяжского района 

 

 
КОННИКОВА 

Алевтина Николаевна 

- начальник  штаба  

   

Члены штаба:  

ГАБДУЛБАРИЕВ   

Радик    Мансурович                                                          

 

- начальник отделения подготовки и призыва 

граждан на военную службу военного 

комиссариата Уржумского и Лебяжского районов 

(по согласованию) 

БАХМАТОВА 

Людмила Михайловна 

- заместитель главы администрации района по 

социальным вопросам, начальник управления 

образования 

БАТАЛОВА 

Ирина Владимировна 

- начальник управления по культуре, физкультуре и 

делам молодѐжи 

  

ВЫЛЕГЖАНИН 

Андрей Васильевич 

   -  начальник ОНДПР Лебяжского и      

      Пижанского районов, майор  внутренней    

       службы   (по согласованию) 

КАТКОВА 

 Людмила Ивановна 

- главный редактор  редакции газеты «Знамя 

Октября»  

  (по согласованию) 

МАМАЕВ  

Владимир Леонидович 

    - учитель ОБЖ  МБОУ СОШ пгт Лебяжье 

 

ЧУВАШОВ  

Владимир Александрович 

 

- учитель физической культуры МКОУ СОШ с. Лаж 

 

ВЕРЕТЕННИКОВА  

Людмила Ивановна 

     

- учитель ОБЖ МКОУ СОШ с. Ветошкино 

 

МЕЛЬНИКОВ  

Александр Павлович 

    

  - учитель ОБЖ МКОУ ООШ п. Окунево 

 

РЕДЬКИНА  

Елена Евгеньевна 

- педагог дополнительного образования МКОУ ДО 

Дом детского творчества 



 

 

Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                         постановлением администрации  

Лебяжского района    

От 23.11.2017   №  588 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о местном  отделении Всероссийского детско-юношеского военно- патриотического 

общественного движения «Юнармия» в Лебяжском районе   

 

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  

 1.1 Настоящее положение о местном отделении Всероссйского детско- 

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в 

Лебяжском районе (далее Положение) определяет порядок формирования и организацию 

деятельности местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».  

 1.2 Местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно- 

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» - это созданная на основании 

решения регионального Устава - первичная форма организации участников 

юнармейского движения на территории Лебяжского района.  

 1.3 Организацию и контроль за их деятельностью осуществляет региональное 

отделение Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» (далее - Отделение). Отделения при осуществлении своей 

деятельности руководствуются п. 1.3 Устава Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения.  

 1.4 Общее координаторство местным отделением Всероссийского детско- 

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 

территории Лебяжского района осуществляет Штаб местного отделения Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»,  

назначенный постановлением администрации Лебяжского района.  

 1.5 Общее координаторство местного отделения Всероссийского детско- 

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в 

образовательных учреждениях осуществляют лица (сотрудники, педагоги и т.п.) члены 

Штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно- патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ», состав которых назначен постановлением 

администрации Лебяжского района.  

  

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ  

 2.1 Местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно- 

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» создается с целью 

разностороннего военно-патриотического, гражданского, нравственного воспитания и 

совершенствования личности детей и молодежи, формирования сплоченного и дружного 

коллектива.  

  2.2 Основными задачами являются: - гражданско-патриотическое, 

нравственное воспитание, формирование ответственного отношения к конституционным 

обязанностям; - изучение истории и географии страны, в том числе военно-исторического 

наследия и регионального краеведения, основы безопасности жизнедеятельности; - 



 

повышение авторитета и престижа службы в сфере обороны и безопасности государства; 

- получение теоретических и практических навыков для защиты Отечества; - повышения 

уровня физической подготовки; - развитие военно-технического инженерно-

конструкторского творчества; - реализация молодежных социальных инициатив и 

проектов в сфере патриотического и гражданского воспитания; - стимулирование 

потребности в самообразовании и самосовершенствовании.  

  

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА И УЧЁТА ЮНАРМЕЙЦЕВ  

 3.1 Прием участников местного отделения Всероссийского детско- юношеского 

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» осуществляется на 

основании личного заявления (с 14 лет) с письменным согласием родителей (законных 

представителей) или заявления родителей (законных представителей) (младше 14 лет) на 

имя начальника штаба местного отделения Всероссйского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».   

После принятия заявления член штаба передает списки и данные в региональное 

отделение Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ». 

  3.1.1 Кандидат становится участником местного отделения Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 

основании оформленного решения местного отделения о принятии в Движение.  

 3.1.2 При вступлении участник предоставляет: 

 - Анкету участника, установленного образца; 

 -Медицинское заключение о принадлежности к медицинской группе согласно Приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1346н);  

-две фотографии 3x4.  

 3.2 Порядок учета юнармейцев.  

 3.2.1 При приеме участников в местное отделение Всероссийского детско- 

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», его 

данные вносятся в электронный Всероссийский реестр юнармейцев, база которого 

находится на официальном сайте организации, участнику присваивается персональный 

номер, выдается членский билет установленного образца.  

 3.2.2 Нумерация в реестре юнармейцев осуществляется следующим образом: 

первые две цифры - код региона, через дефис следует шестизначное число - номер по 

списку (Пример - № 99-000001). 

  3.2.3 На каждого участника заводится личное дело с пакетом документов 

(заявление, медицинские документы, согласие родителей, достижения, награды и т.д.) и 

хранится в штабе местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно- 

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».  

 3.2.4 Местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно- 

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» закрепляет приказом 

ответственного за обработку и хранение персональных данных, их уничтожение после 

истечения сроков хранения, ведет учет личных дел и реестр юнармейцев в электронном и 

печатном виде.  

 3.2.5 Местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно- 

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» выдает членский билет 

юнармейца установленного образца и регистрирует выдачу членского билета в журнале 

регистрации.  

 3.3 Порядок выхода или исключения из юнармейского движения (отряда).  

 3.3.1 Участник юнармейского отряда исключается из рядов юнармейского 

движения за неоднократные или грубые дисциплинарные нарушения. 

  3.3.2 В зависимости от степени и количества нарушений Устава 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 



 

«ЮНАРМИЯ» местное отделение вправе избрать меру наказания в виде - объявления 

замечания, выговора, исключения из юнармейского отряда.  

 3.3.3 Исключение из отряда по дискредитирующим обстоятельствам несет за 

собой и исключение из местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».  

 3.3.4 Замечание объявляет руководитель отряда. 

  3.3.5 Для исключения участника юнармейского отряда координатор или 

руководитель юнармейского отряда готовит письменное обращение на имя начальника 

местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно- патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» о рассмотрении вопроса на заседании 

(собрании) дисциплинарной комиссии местного отделения об исключении.  

 3.3.6 Для рассмотрения вопроса об исключении начальник местного отделения 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«ЮНАРМИЯ» собирает собрание дисциплинарной комиссии местного отделения с 

обязательным присутствием самого участника и по необходимости свидетелей 

проступка, координатора или руководителя юнармейского отряда, в котором числится 

рассматриваемый участник.  

 3.3.7 Решение об исключении из рядов местного отделения Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» 

принимается после рассмотрения всех обстоятельств нарушения, получения объяснений 

от участника путем голосования и оформляется соответствующим решением.  

 3.3.8 По решению комиссии дисциплинарное наказание в виде исключения из 

отряда может быть заменено на иное.  

  

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЮНАРМЕЙЦА  

 4.1 Юнармеец имеет право:  

- избирать и быть избранным командиром, заместителем командира юнармейского 

отряда, командиром отделения;  

 - вносить предложения, свободно обсуждать вопросы, относящиеся к деятельности 

юнармейского отряда и Всероссийского детско-юношеского военно- патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» в целом, открыто высказывать и отстаивать свое 

мнение, до принятия общего решения;  

- лично участвовать на слетах Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» собраниях отряда, местного 

или регионального отделения;  

 4.2 Юнармеец обязан:  

- активно участвовать в работе отряда, мероприятиях и акциях, проводимых местным 

отделением Всероссийского детско-юношеского военно- патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ»;  

- повышать свои знания в области истории, географии, юриспруденции, основах 

безопасности жизнедеятельности, спортивной и строевой подготовки;  

- не реже одного раза в два года проходить тестирование и сдавать нормы ГТО (по 

состоянию здоровья);  

- выполнять решения руководящих органов юнармейского отряда и Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в 

целом;  

- выполнять требования Устава Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», а также настоящего 

Положения.  

 5. ОСНОВНЫЕ ФОРМЫ РАБОТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТРЯДОВ  

 5.1.Совершенствование физического развития, подготовка к сдаче ВФСК ГТО, 

участие в спортивных мероприятиях;  



 

 5.2.Участие в мероприятиях военно-профессиональной ориентации;     

  5.3.Участие в военно-поисковых и археологических экспедициях;  

 5.4.Участие в тематических конкурсах, олимпиадах, фестивалях, в том числе 

творческих;  

 5.5 Участие в военно-исторических и краеведческих проектах, историко- 

изыскательская (поисково-архивная работа); 

 5.6 Участие в социально-благотворительных проектах;  

 5.7Участие в разработке тематического контента (видео и аудиороликов, 

периодических изданий). 

 

 

________________



 

Приложение № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Лебяжского района    

от 23.11.2017  №  588  

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА  

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Лебяжского района 

 

№ Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные Ожидаемый Примечание 

п/п   исполнители результат  

1 Определение пилотного 

образовательного 

учреждения, курирующего 

работу юнармейского 

движения 

До 30 ноября 

2017 

года 

Управление 

образования 

Наличие 

утвержденного 

образовательного 

учреждения 

Необходимо выбрать 

общеобразовательное 

учреждение. 

Членство в Движении 

разрешено с 8 до 18 лет 

 

 

 

 

2 Создание комнаты Юнармейца в 

образовательном учреждении 

Ноябрь 2017 

года 
Руководители 

образовательных 

организаций 

Наличие комнаты 

юнармейца в 

образовательном 

учреждении 

 

3 Введение часа занятий для 

юнармейцев в рамках внеурочной 

деятельности (спортивно-

оздоровительное) 

2017 Руководители 

образовательных 

организаций 

Занятия включены 

в план работы 

Предлагается обеспечить расширенное 

обучение в области НВП и ОБЖ за 

счѐт внеурочных часов 

4 Набор членов юнармейских отрядов В течение 

года 
Руководители 

образовательных 

организаций 

Сформированные 

отряды 

Из числа молодежи отбираются лица, 

имеющие положительную 

характеристику, развитые физически и 



 

успевающие по освоению учебной 

программы в образовательном 

учреждении (в возрасте от 8 до 18 лет) 

5 Первый слет районного штаба 

Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического движения 

«ЮНАРМИЯ» 

 Администрация 

Лебяжского 

района, Управление 

по культуре, 

физкультуре и делам 

молодѐжи, 

Управление  

образования  

Сформированный 

штаб 

Необходимо присутствие 

СМИ, приглашение 

представителей 

общественности, 

руководителей 

образовательных 

организаций 

6 Торжественный прием в 

юнармейское движение 

 Управление 

по культуре, 

физкультуре и делам 

молодѐжи, 

Управление  

образования  

Юнармейский 

отряд из 15 человек 

Необходимо присутствие СМИ, 

приглашение представителей 

общественности, руководителей 

образовательных организаций. 

Процедура должна проходить в 

торжественной обстановке возле 

флагов РФ и муниципального 

образования с вручением 

отличительных знаков отряда 

7 Разработка плана деятельности 

отряда на 2018/ 2019 учебный год 

 Управление 

образования, 

образовательные 

организации 

Осуществление 

деятельности 

отряда в 2018/ -

2019учебном году 

 

 

________________ 

 



 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                                                постановлением администрации  

Лебяжского района    

от 23.11.2017   №  588 

ПЛАН 

 мероприятий Всероссийского  детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«ЮНАРМИЯ»  на территории Лебяжского района на 2017-2018 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Место проведения Ожидаемый 

охват 

аудитории 

Организаторы/партнѐры 

1. Развитие системы Юнармейского движения в Лебяжском  районе 

1.1. Открытие организаций в 

общеобразовательных организациях 

района 

 Ноябрь 2017 

года 
Образовательные 

организации 

до  человек Управление образования, 

образовательные организации 

1.2. Семинар   для заместителей 

директоров по воспитательной работе, 

ответственных за движение 

«ЮНАРМИЯ» 

  Управление 

образования 

10  

педагогов 
Управление образования, 

образовательные организации 

1.3. Создание комнаты ЮНАРМЕЙЦА, 

стендов, посвященных военно-

патриотическому движению 

ноябрь –декабрь 

2017 года 
образовательные 

организации 

7 

образовательн

ых организа 

ций 

образовательные организации 

1.4. Торжественные церемонии вступления 

в ряды юнармейцев 

в течение года образовательные 

организации 

до ---человек местные отделения движения, 

члены штаба 

1.5. Заседание штаба По мере 

необходимости 

Управление 

образования 

 районный штаб 



 

 2. Мероприятия, посвящѐнные памятным датам Истории Отечества 

2.1. Проведение «Уроков мужества», 

посвященных памятным датам и дням 

воинской славы 

в течение 2018 

года 

образовательные 

организации 

628 человек Управление образования, 

образовательные организации 

2.2. Месячник военно-патриотической 

работы в образовательных 

организациях 

февраль 2018 

года 

образовательные 

организации 

До 800 

человек 

Управление образования, 

образовательные организации 

 

 

2.3. День памяти воинов -

интернационалистов 

февраль 2018 

года 

образовательные 

организации 

до 200 

человек 

Управление образования, 

образовательные организации 

2.4. День защитников Отечества. 

Возложение цветов 

февраль 2017 

года 

образовательные 

организации 

До 800 

человек 

Управление образования, 

образовательные организации 

2.5. Проведение встреч ветеранов боевых 

действий с обучающимися 

март 

2018 года 
образовательные 

организации 

до 500 

человек 

Управление образования, 

образовательные организации 

2.6. Проведение встреч с призывниками 

района в период призывной кампании 

апрель 2018 

года 

образовательные 

организации 

до 30 человек Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи,  

Управление образования 

2.7. Участие в подготовке и проведении 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

Май 

 2018 года 

Администрация 

Лебяжского района 

 администрация Лебяжского района, 

Управление образования, 

образовательные организации 

2.8. Участие во Всероссийских  акциях 

«Вахта памяти», «Бессмертный полк», 

«Георгиевская ленточка», «Свеча 

памяти» 

Март- Май 2018 

года 

Администрация 

Лебяжского района 

 администрация Лебяжского района,  

Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи, 

Управление образования, 

образовательные организации 

2.9. День солидарности борьбы с 

терроризмом 

сентябрь 2018 

года 

образовательные 

организации 

до 600 

человек 

Управление образования, 

образовательные организации 



 

2.10 День защиты детей 1 июня 2018 

года  

ДК Лебяжского 

района 

 Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи, 

Управление образования, МКОУ 

ДО Дом детского творчества, 

образовательные организации 

 День государственного флага 

Российской Федерации 

22 июня 2018 

года 

  Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи 

3. Массовые военно-патриотические мероприятия 

3.1. Всероссийский месячник оборонно-

массовой работы, посвященный Дню 

защитника Отечества 

февраль 2018 

года 

образовательные 

организации 

до 800 

человек 

Управление образования, 

образовательные организации 

3.2. День призывника Апрель, октябрь  

2018 года 

ДК  до 30 человек Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи 

3.3. Районный конкурс детских  рисунков, 

посвящѐнный Дню защитника 

Отечества «Мы верим в тебя, солдат!» 

 образовательные 

организации 
 Управление образования, 

образовательные организации 

3.4. Районный конкурс на лучшее 

сочинение «Мы- правнуки Победы!», 

приуроченный к юбилейным 

знаменательным датам Великой 

Отечественной войны 

 

Март-апрель 

2018 года 

образовательные 

организации 
 Управление образования, 

образовательные организации 

 4. Спортивно-патриотические мероприятия 

4.1. Военно-спортивная игра «Зарница» 

для учащихся 5-9 классов 

апрель 

2018 года 
образовательные 

организации 

до 30 человек Управление образования, 

образовательные организации 

4.2. Фестиваль ГТО в течение года образовательные 

организации 

человек Управление образования, 

образовательные организации 

4.3. Учебные сборы с юношами 10 май - июнь образовательные 

организации 

до 20 человек Управление образования, 

образовательные организации 

4.4. Районный этап Всероссийских Март-апрель ДЮСШ  Управление образования, ДЮСШ 



 

 

_______________________ 

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры-

2018» 

2018 года 

4.5. Всероссийская акция «Лыжня России-

2018» 

Февраль 2018 

года 

ДЮСШ  Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи, 

ДЮСШ 

4.6. Всероссийская акция «Кросс нации-

2018» 

Сентябрь 2018 

года 

ДЮСШ   Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи, 

ДЮСШ 

4.7. Районная спартакиада допризывной 

молодѐжи по военно- прикладным 

видам спорта «Вперѐд, защитники 

Отечества!» 

Февраль-апрель 

2018 года 

ДЮСШ  Управление образования, 

Управление по культуре, 

физкультуре и делам молодѐжи, 

ДЮСШ 

4.8. Районный Шахматно-шашечный 

турнир 

Февраль 2018 

года 

МКОУ ДО Дом 

детского творчества 

 МКОУ ДО Дом детского 

творчества 


